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Remissvar: Promemorian Tillfälligt statsbidrag till vissa 
kommuner och regioner för kommunala åtgärder för en 
ekonomi i balans (Fi2021/00551) 
 
I premorian lämnas förslag till en förordning om tillfälligt statsbidrag till kommuner och 
regioner som behöver vidta åtgärder för en ekonomi i balans och god ekonomisk 
hushållning. Kommuner och regioner med en hög skattesats skall prioriteras.  
Älvdalens kommun har 2021 den 27:e högsta skattesatsen (inklusive regional skatt). 
För att ta del av statsbidraget skall kommunen uppfylla minst två av följande kriterier: 

1. Det redovisade balanskravsresultatet var negativt i minst två år under perioden 
2015–2019 

2. Den kommunala koncernen redovisade ett negativt resultat i minst två år under 
2015–2019 

3. Soliditeten, inklusive pensionsförmåner intjänade före 1998, var negativt vid 
utgången av 2019.  

 
Älvdalen uppfyller inte något av dessa tre kriterier.  
Av de fem kommuner med högst skattesats i Sverige är det endast Dorotea som uppfyller 
två av dessa kriterier och kan därmed vara berättigat till bidrag.  
4 av dessa 5 kommuner har under perioden 2015–2019 höjt sin kommunalskatt, den 5 
(Bräcke) höjde till 2020.  

 
Under perioden 2015-2019 uppgick kommunernas resultat till 2,5 , 3,7 , 3,6 1,3 respektive 
1,9 % av skatter och generella statsbidrag. Detta var alltså generellt goda tider för 
kommunernas ekonomi och därmed sannolikt inte en bra indikation på kommunernas 
ekonomi. Så en del kommuner med svag ekonomi kan ha tillfälligt haft goda resultat.  

 
Vi anser att årliga resultat för denna period inte är en bra indikator för en god eller svag 

ekonomi på sikt. Kommuner som har tagit ansvar och vidtagit åtgärder för att undvika 

underskott trots goda tider missgynnas av förslaget.  

Fyra av de fem kommuner i Sverige som har den högsta skattesatsen uppfyller inte de 

kriterier som krävs för att ta del av statsbidraget, trots att det anges att kommuner med hög 

skattesats skall prioriteras vid ansökan. Samtliga dessa kommuner har också behövt höja 

skatten under perioden 2015–2021.  

Förslagsvis prioriteras följande tre kriterier istället för de tre nuvarande: 

1. Nettokoncernskuld/invånare bör ges större vikt då det är ett stort problem för 
många högskattekommuner. Därigenom kan även höga taxor och avgifter inom 
exempelvis VA-verksamheten lyftas fram som ett ekonomiskt problem för 

invånarna tillsammans med skattesatsen.  
2. Utöver detta har flera av de kommuner med hög skuldsättning en stor andel äldre 

och minskande befolkning. Vilket innebär stora ekonomiska utmaningar på sikt, 
oavsett kommunens resultat 2015–2019.  

3. Skattesats 2020.  
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